Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022051200043

43

Nº 89, quinta-feira, 12 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - UASG 225001

Nº Processo: 017/2022. Objeto: Aquisição de Materiais - Telhas de Aço
Galvanizado, através do Sistema de Registro de Preços, conforme quantidades e
especificações constantes do Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 12/05/2022 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Av. Dr. Gastão
Vidigal, 1946 Edsed Iii - Selic, Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-00014-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 02/06/2022
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Proposta de Registro de
Preços..

GERSON ULISSES DE MORAES JR
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/05/2022) 225001-99999-2022NE999999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2022

O Pregoeiro da Escola Nacional de Administração Pública - Enap, torna público
o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2022 (SRP)- (Processo nº
04600.002298/2021-17). Após análise e julgamento das propostas, foram consideras
vencedoras do certame as empresas XP ON CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 23.518.065/0001-
29, MCR SISTEMAS E CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 04.198.254/0001-17, DUOWARE
SOFTWARES LTDA, CNPJ: 19.885.972/0001-39 e WORKWARE COMERCIAL E INFORMATICA
LTDA, CNPJ: 11.185.999/0001-07, conforme consta nos autos.

BRENO AURÉLIO DE PAULO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/05/2022) 114702-11401-2022NE000275

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL EM ALAGOAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2022 - UASG 114615

Nº Processo: 20828000056202262 . Objeto: Locação de imóvel situado a Rua Pedro
Sucupira, s/n, Centro de Porto Calvo (AL), destinado a abrigar a Sede da agência do IBGE
naquele município, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Locação
de imóvel para atender às necessidades da Instituição, conforme legislação vigente.
Declaração de Dispensa em 09/05/2022. ALCIMAR ENEAS ROCHA TRANCOSO. Chefe
Substituto da Ue/al. Ratificação em 09/05/2022. WALDIR FORTUNATO JUNIOR.
Coordenador de Recursos Materiais. Valor Global: R$ 77.653,20. CPF CONTRATADA :
827.217.934-20 ERONITA SPOSITO LEAO E LIMA.

(SIDEC - 11/05/2022) 114615-11301-2022NE800001
UNIDADE ESTADUAL NO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 114604

Nº Processo: 20854000043202205. Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de Serviços de Comunicação Multimídia - SCM (banda larga) a
serem providos através de meio físico terrestre, utilizando cabo condutor metálico ou fibra
ótica com velocidades mínimas de 50 Mbps de download e 5 Mbps de upload, para
atendimento às necessidades de comunicação de dados das Subáreas e Postos de Coleta
do IBGE no Censo Demográfico 2022 na cidade de Manaus/AM.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 12/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Rua Nova
Palma, 200, Nossa Senhora Das Graças - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/114604-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE ILCLESON MENDES COELHO
Chefe da Unidade Estadual

(SIASGnet - 11/05/2022) 114604-11301-2022NE800001
UNIDADE ESTADUAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2022 - UASG 114618 - IBGE/UE/MG

Nº Processo: 20526.000587/2021-85.
Dispensa Nº 13/2022. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM MINAS GERAIS.
Contratado: 02.410.966/0001-22- PIOTR PIWOWAR CPF 956961726 87. Objeto: Prestação
de serviço de comunicação em banda larga terrestre, utilizando tecnologia fibra ótica,
doravante denominado simplesmente Serviço, para conexão das Localidades remotas do
IBGE no Estado de Minas Gerais à Internet, para atender às necessidades da Unidade
Estadual, na cidade de Jequitinhonha/MG. O Serviço, ora contratado, não impõe nenhuma
restrição ao uso de protocolos HTTP, FTP, SIP, RTP, RTCP etc., operando de forma
transparente ao tipo de tráfego a ser utilizado pelo IBGE.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 09/05/2022 a
09/05/2023. Valor Total: R$ 1.078,80. Data de Assinatura: 09/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2022).

UNIDADE ESTADUAL NO RIO GRANDE DO SUL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 7/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
20883000474202126. , publicada no D.O.U de 29/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços continuados de manutenção predial, com disponibilização de mão
de obra em regime de dedicação exclusiva, que serão prestados nas condições estabelecidas
no Termo de Referência, anexo do Edital. Novo Edital: 12/05/2022 das 09h00 às 12h00 e
de13h00 às 17h00. Endereço: Av. Augusto de Carvalho, 1205 Praia de Belas - PORTO ALEGRE
- RSEntrega das Propostas: a partir de 12/05/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/05/2022, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GISELE LETICIA DE BORBA
Analista Censitária

(SIDEC - 11/05/2022) 114629-11301-2022NE080001
UNIDADE ESTADUAL NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022 - UASG 114631

Nº Processo: 20870000024220228. Objeto: Contratação de Empresa
especializada na prestação de serviço de motorista e carregador para complementar a
equipe de trabalho da UE/RJ, visando a realização das atividades do Censo Demográfico
2022.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 12/05/2022 das 09h00 às 11h30 e das 13h30 às
16h30. Endereço: Av. Beira Mar, 436 - Castelo, Castelo - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/114631-5-00007-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RODRIGO LOPES TRECE
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/05/2022) 114629-11301-2022NE000001
UNIDADE ESTADUAL EM SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 114624

Nº Processo: 20857000280202146. Objeto: Pregão eletrônico para contratação
de empresa especializada em prestação de Serviços de Comunicação Multimídia - SCM
(banda larga), a serem providos através de meio físico terrestre, utilizando cabo com
condutor metálico ou fibra ótica, para atendimento às necessidades de comunicação de
voz e dados de 40 (quarenta) postos de coleta e 01 (uma) subárea, localizados no estado
de Santa Catarina, com objetivo de suprir a demanda de conexão de internet para o CD
2022.. Total de Itens Licitados: 41. Edital: 12/05/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço:
Exclusivamente Pela Internet - Portal de Compras do Governo Federal, - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/114624-5-00008-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 12/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/05/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

PABLO FRANCISCO RAMOS KAPP
Pregoeiro

(SIASGnet - 11/05/2022) 114624-11301-2022NE800001
UNIDADE ESTADUAL EM SÃO PAULO

DIVISÃO DE PESQUISAS DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 114622 - IBGE/UE/SP

Nº Processo: 21309.000354/2022-85.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM SAO PAULO.
Contratado: 16.670.085/0001-55 - LOCALIZA RENT A CAR SA. Objeto: Locação de veículos
leves, sem motorista, para o transporte de passageiros e/ou materiais no estado de são
paulo, para atender a demanda durante o censo demográfico 2022..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 02/05/2022 a 02/01/2023. Valor
Total: R$ 5.037.850,80. Data de Assinatura: 02/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/05/2022).

INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS CORPORATIVOS E APOIO À
P ES Q U I S A

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 43/2022
SELEÇÃO DE CANDIDATO PARA CONCESSÃO DE BOLSA

O INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA - IPEA, CONVIDA os
interessados a apresentarem propostas, nos termos estabelecidos na Chamada Pública
IPEA/PNPD nº 043/2022-Subprograma de Pesquisa para o Desenvolvimento Nacional.
OBJETO: Selecionar interessados para concessão de Bolsa, para atuar no Projeto: 'Análise
e levantamento de dados para assessoramento técnico ao Governo Federal'. PRAZOS:
LANÇAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA: 12/05/2022; DATA FINAL PARA O ENVIO:
22/05/2022; DIVULGAÇÃO DO RESULTADO: A partir de 26/05/2022. A presente Chamada
encontra-se disponível no site do IPEA (www.ipea.gov.br) e no endereço SEPS 702/902
CONJUNTO C, TORRE B ASA SUL - CEP 70390-025 - Brasília-DF.

Brasília, 11 de maio de 2022
MARINÉSIA LEMOS SOUTO

Coordenadora-Geral de Serviços Corporativos e Apoio a Pesquisa

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-12T01:17:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial